
Uchwała Nr XI/30/2024 
Rady Pedagogicznej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

im. Janusza Korczaka w Tomaszowie Lubelskim 
z dnia 22 listopada 2024r. 

 w sprawie wprowadzenia zmian w statucie 
Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

im. Janusza Korczaka w Tomaszowie Lubelskim 
 

Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U z 2024 r., poz. 737, 854, 
1562 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Rada Pedagogiczna Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka  
w Tomaszowie Lubelskim wprowadza następujące zmiany w Statucie Przedszkola Specjalnego  
 
1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Przedszkole Specjalne, zwane dalej Przedszkolem, jest placówką publiczną dla dzieci z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, z 

niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi działające na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

2) Ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe  

3) Ustawy Karta Nauczyciela z dnia 26 stycznia 1982 r.  

4) Ustawy z dnia 27 października 2017 o finansowaniu zadań oświatowych  

5) Ustawy Kodeks Pracy z dnia 26 czerwca 1974 r.  

6) Przepisów wykonawczych do tych ustaw, a także innych obowiązujących aktów 

normatywnych dotyczących szkół i placówek oświatowych. 

2. Przedszkole wchodzi w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza 

Korczaka w Tomaszowie Lubelskim. 

3. Siedzibą przedszkola jest budynek przy ulicy Wesołej 1 w Tomaszowie Lubelskim. 

4. Organem prowadzącym Przedszkole jest Powiat Tomaszowski. 

5. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Lubelski Kurator Oświaty. 

6. Przedszkolem Specjalnym kieruje dyrektor SOSW w Tomaszowie Lubelskim. 

7. Nazwa Przedszkola używana jest w pełnym brzmieniu. 
8. W nazwie Przedszkola umieszczonej na tablicy urzędowej oraz na pieczęciach, którymi opatruje 

się legitymację przedszkolną, pomija się określenie „specjalne” oraz określenie rodzaju 
niepełnosprawności dzieci. 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Ośrodka. 
 

§ 3. 
 

   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 
 


